
1 
 

Zápis 88/2018/VI Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 25. 6. 2018 
 

Přítomni 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Ing. Šárku 

Rozsívalovou. Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, 

pracovnici Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Bytová komise 

Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní 

smlouvy nájemníků, kterým končí nájemní smlouva k 30. 6. 2018. Po krátké diskuzi bylo 

schváleno prodloužení nájemních smluv. 

Rada města schvaluje: prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je 

přílohou zápisu. 

 

3) Rozpočtová opatření 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtové opatření č. 11, 

s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtové opatření je 

přílohou zápisu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: rozpočtové opatření č. 11, které je přílohou zápisu. 

 

4) Vyúčtování elektřiny – MUDr. Alena Remešová 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil žádost paní MUDr. Aleny Remešové a 

informoval radní o vyúčtování elektřiny. Po dlouhé diskuzi byla žádost i vyúčtování vzato na 

vědomí a bylo uloženo sepsání odpovědi paní doktorce.   

Rada města bere na vědomí: žádost i vyúčtování elektřiny MUDr. Aleny Remešové 

v ordinaci dětské lékařky za minulé období. 

Rada města ukládá: zpracování odpovědi paní MUDr. Aleně Remešové ohledně vyúčtování 

elektřiny. 

Zodpovídá: starosta        Termín: do 9. 7. 2018 

 

5) Nájemní smlouva – Správa silnic Královéhradeckého kraje (Anenská pouť) 

Tajemník předložil návrh nájemní smlouvy ohledně užívání pozemků v době konání Anenské 

pouti 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít se Správou silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové - Plačice nájemní smlouvu o podmínkách užívání pozemkové parcely, 

silničního pozemku, pomocných silničních pozemků dle předloženého návrhu. 

 

6) Odběratel surovin z teplárenského zařízení ve vnitřních a vnějších prostorách objektu 

bývalé kotelny K1 v Rokytnici v Orl. h.  

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Odběratel surovin 



2 
 

z teplárenského zařízení ve vnitřních a vnějších prostorách objektu bývalé kotelny K1 

v Rokytnici v Orl. h.“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnoticí komise ve 

prospěch CULKA & SADLIK s. r. o., Svatokřížská 465, 538 42 Ronov nad Doubravou 

s nabídkovou cenou bez DPH 1,70 Kč/kg. 

Rada města schvaluje: uzavřít s CULKA & SADLIK s. r. o., Svatokřížská 465, 538 42 

Ronov nad Doubravou smlouvu na dodávku služeb. 

 

7) Žádost o odkup nebo pronájem obecního pozemku  

Tajemník předložil žádost o odkup nebo pronájem obecního pozemku z důvodu umístění 

plechové garáže. Dále předložil vyjádření pana Ing. Milana Hocka za stavební úřad Rokytnice 

v Orl. h. Po krátké diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo uloženo zpracovat územní 

studii na umístění garáží na pozemku p. č. 817/42 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.  

Rada města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  o odkup nebo pronájem obecního 

pozemku.  

Rada města ukládá: zpracovat územní studii na stavbu pro umístění plechových garáží. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 31. 7. 2018 

 

8) Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště v Rokytnici v Orl. h.  

Starosta podal informaci k akci „Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště v Rokytnici 

v Orl. h.“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště 

v Rokytnici v Orl. h.“. 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Rekonstrukce výtokového objektu koupaliště v Rokytnici v Orl. h.“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení starosta, p. Miloš Kaplan a člen 

kontrolního výboru. 

 

9) Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu 

Pevnosti Hanička“ 

Starosta podal informaci k akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: 

„Rekonstrukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro 

projekt: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu Pevnosti Hanička“. 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Rekonstrukce dělostřeleckého srubu 

Pevnosti Hanička“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení starosta, p. Miloš Kaplan a člen 

kontrolního výboru. 

 

10) Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba parkoviště na Panském 

Poli“ 

Starosta podal informaci k akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba 

parkoviště na Panském Poli“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro 

projekt: „Výstavba parkoviště na Panském Poli“. 

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 



3 
 

akci „Technický dozor a koordinátor BOZP pro projekt: „Výstavba parkoviště na Panském 

Poli“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení starosta, p. Miloš Kaplan a člen 

kontrolního výboru. 

 

11) Projekt Obědy do škol 

Radní Eva Tuhárská informovala o projektu MPSV Obědy do škol, kdy dle jeho kritérií 

využije bezplatného stravování velice málo dětí, proto žádá o zvážení změny pravidel. Ze 

strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informace o projektu MPSV Obědy do škol.  

Rada města ukládá: zažádat na Krajský úřad Královéhradeckého kraje o změnu pravidel pro 

využití bezplatného stravování ve školních jídelnách.  

Zodpovídá: starosta       Termín: do 30. 6. 2018 

 

12) Smlouvy o dílo – 700 let města Rokytnice v Orl. h. 

Starosta předložil smlouvy o dílo a dodatky smluv o dílo. Předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele dílo zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice 

v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s paní Mgr. Radkou Holendovou Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

dílo o zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách 

dle předloženého návrhu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Martinem Vaňourkem Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

dílo o zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách 

dle předloženého návrhu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Ing. Jiřím Slavíkem Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

o zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách dle 

předloženého návrhu.  

Rada města schvaluje: uzavřít s panem PhDr. Radimem Urbánkem Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o dílo o zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách 

dle předloženého návrhu. 

Rada města schvaluje: uzavřít s paní Mgr. Veronikou Mizerovou smlouvu o dílo o 

zpracování autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách dle 

předloženého návrhu. 

Rada města schvaluje: uzavřít s paní Mgr. Věrou Slavíkovou smlouvu o dílo o zpracování 

autorského textu pro sborník 700 let města Rokytnice v Orlických horách dle předloženého 

návrhu. 

 

13) Nájemní smlouva – LZC s. r. o. (zámek - Anenská pouť) 

Tajemník předložil návrh smlouvy, jejímž předmětem je nájem části areálu zámku a jeho 

okolí v rámci programu Anenské pouti 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností LZC s. r. o., Jiráskova 713/14, 470 01 Česká 

Lípa nájemní smlouvu. 

 

14) Program pro Radu a Zastupitelstvo města Rokytnice v Orl. h.  

Tajemník předložil nabídky programů pro zpracování dokumentů z jednání Rady a 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orl. h. Po krátké diskuzi byly nabídky vzaty na vědomí a 

bylo schváleno uzavření smlouvy s panem Pizurem s nabídkou aplikace UZOb.   

Rada města bere na vědomí: předložené nabídky programů pro Radu a Zastupitelstvo města 

Rokytnice v Orl. h. 



4 
 

Rada města schvaluje: uzavřít s panem Mgr. Miroslavem Pizurem, Zikova 606/10, 779 00 

Olomouc licenční smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

15) Nájemní smlouva – CENTEP, spol. s r. o. 

Tajemník informoval o jednání s jednatelem společnosti CENTEP, spol. s r. o. panem 

Romanem Hirkou o návrhu nájemní smlouvy a určení ceny nájmu, kde předmětem nájmu je 

část objektu pěstitelské pálenice, část objektu kotelny v Sídlišti 1. máje, technologie (rozvody) 

včetně součástí a příslušenství od 1. 7. 2018. Po krátké diskuzi byl návrh vzat na vědomí a 

bylo uloženo zpracování smlouvy.   

Rada města bere na vědomí: návrh výše ceny nájmu.  

Rada města ukládá: zpracovat nájemní smlouvu se společností CENTEP, spol. s r. o. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do příští RM 

 

16) Žádost o změnu územního plánu  

Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o změnu územního plánu na pozemku parc. č. 5737 

v k. ú. Nebeská Rybná za účelem stavby rodinného domu. Po krátké diskuzi byla žádost vzata 

na vědomí a bylo schváleno postoupení žádosti na úřad do Rychnova nad Kněžnou.  

Rada města schvaluje: zahrnout žádost  [skrytý údaj]  o změnu územního plánu k pozemku 

parc. č. 5737 v k. ú. Nebeská Rybná do zpracovávané změny č. 1 územního plánu města a 

postoupit žádost na Městský úřad, odbor výstavby a životního prostředí do Rychnova nad 

Kněžnou. 

 

17) Přihlášení do řízení jako vedlejší účastník – pozemek parc. č. 1039 v k. ú. Horní 

Rokytnice 

Tajemník předložil informaci o žalobě pana Dr. Karla Rotta proti ČR - Státnímu 

pozemkovému úřadu o uložení povinnosti uzavřít smlouvu o převodu pozemků s návrhem o 

přihlášení se do řízení jako vedlejší účastník na straně žalovaného. Po krátké diskuzi bylo 

přihlášení schváleno.  

Rada města schvaluje: přihlášení Města Rokytnice v Orlických horách do řízení jako 

vedlejší účastník na straně žalovaného ČR -  Státního pozemkového úřadu.  

 

18) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Zdobnice – 

Úprava běžeckých tratí v okolí Rokytnice v Orl. h.  

Starosta předložil smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Zdobnice. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu poskytovatele na 

financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Úprava běžeckých tratí 

v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2017 – 2018.“ Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Obcí Zdobnice, Zdobnice č. p. 1, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Zdobnice 

dle předloženého návrhu. 

 

19) Žádost o vyjádření souhlasu města s uzavřením veřejnoprávní smlouvy v záležitosti 

realizace akce „Terénní úpravy Prostřední Rokytnice“ 

Tajemník předložil žádost o vyjádření souhlasu města s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

v záležitosti akce „Terénní úpravy Prostřední Rokytnice“. Po krátké diskuzi byla žádost vzata 

na vědomí a bylo schváleno uzavření smlouvy.   

Rada města bere na vědomí: žádost o vyjádření souhlasu s uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy v záležitosti akce „Terénní úpravy Prostřední Rokytnice“.  



5 
 

Rada města schvaluje: uzavřít se společností STAVIPEX s. r. o., Nový Malín 654, 788 03 

Nový Malín veřejnoprávní smlouvu dle předloženého návrhu a vydat souhlasné stanovisko ke 

stavbě.  

 

20) Smlouva o propagační činnosti – FrostFood a. s. 

Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je zajištění reklamy a propagace společnosti 

FrostFood a. s. v době konání Anenské pouti ve dnech 27. 7. – 29. 7. 2018. Nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností FrostFood a.s., Kasárna č. ev. 41, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách smlouvu o propagační činnosti. 

 

21) Darovací smlouva – Vodní záchranná služba ČČK Pastviny, pobočný spolek 

Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 1 500 

Kč na zajištění dozoru na vodní ploše požární nádrže při konání ohňostroje v rámci Anenské 

pouti 2018. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: uzavřít se spolkem Vodní záchranná služba ČČK Pastviny, pobočný 

spolek, Na Rybníku 261, 561 17 Dlouhá Třebová darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

 

22) Nájem párty stanu – Anenská pouť 

Starosta informoval o spolupráci s Hotelem Orličan v době konání Anenské pouti 2018. 

Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: stavbu párty stanu před Hotelem Orličan v době konání Anenské 

pouti 2018 s produkcí, kterou objednalo město.  

 

23) Závodní stravování – MASOEKO s. r. o. 

Tajemník předložil návrh smlouvy závodním stravování v prodejně masa a uzenin 

v Rokytnici v Orlických horách. Nebyly žádné připomínky.   

Rada města schvaluje: uzavřít smlouvu o závodním stravování se společností MASOEKO s. 

r. o., Kunčice 243, 561 51 Letohrad dle předloženého návrhu.  

 

24) Smlouva o dílo – „Zvýšení společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“ – 

RDA Rychnov nad Kněžnou 

Starosta informoval o schválení projektu „Zvýšení společenského potenciálu lesoparku 

v Rokytnici v Orl. h.“ k financování. Dále starosta předložil smlouvu o dílo, kde je 

předmětem administrace a organizace výběrového řízení na tento projekt. Ze strany radních 

nebyly žádné připomínky. 

Rada města bere na vědomí: informaci o schválení projektu k financování. 

Rada města schvaluje: uzavřít s Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou smlouvu o dílo na administraci projektu, dle předloženého návrhu.  

 

25) Tisk knížky – Monografie města Rokytnice v Orlických horách 

Starosta města předložil kalkulaci na tisk knihy o historii Města Rokytnice v Orl. h. Současně 

vysvětlil výhody, které bude mít zpracování knihy právě u společnosti UNIPRINT. Nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: předloženou kalkulaci na dodávku grafiky a tisku monografie o 

historii města Rokytnice v Orl. h.  

Rada města schvaluje: objednat grafickou přípravu a tisk monografie o historii města u 

společnosti UNIPRINT, s. r. o. Rychnov n. Kněžnou, dle předložené nabídky. 

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 



6 
 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 18:00 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš      Petr Hudousek   

místostarosta města     starosta    

  

       

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Šárka Rozsívalová 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/993/2018/Voš     

Počet listů: 6 

Počet příloh: 19 /listů: 104 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


